DECRETO Nº 116/2022

 “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS – COMAD E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º  NOMEAR  membros  para  compor  o  CONSELHO  MUNICIPAL  SOBRE  DROGAS  do  município  de
Dianópolis/TO, de acordo com as representatividades:

REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS E INSTITUIÇÕES DO MUNICIPIO DE DIANOPOLIS/TO:

INSTITUIÇÃO REPRESENTANTE

Diretoria Regional De Educação

Titular: Silvia Arlane Alves de Souza Melo
Suplente: Eduardo Barbosa dos Santos

2ª CIPM Dianopolis/TO

Titular: Walner Pereira Maximo
Suplente: Natália Rodrigues de Azevedo

Conselho Tutelar

Titular: Rosimary F. Magalhaes Cavalcante
Suplente: Alecsandro Costa de Oliveira

Igreja Católica

Ana Maria Bispo de Oliveira

Secretaria Municipal De Saúde

 Titular: Simone Keller Botelho
 Suplente: Jacinta de Almeida Pinheiro

Secretaria Municipal De Saúde
(Vigilancia Sanitária)

Ivaneide Dias Barbosa

Maçonaria

Titular: Cézar Augusto de Marchi
Suplente: Marcelo Teixeira Rocha

Secretaria Municipal de Assistencia
Social

Titular: Raylene de Oliveira Ribeiro
Suplente: Sandra Pereira de Souza

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ana Rita G. da Silva
 Suplente: Eliane Lima do Nascimento
Borges

Campos IFTO

Wany Kellen Macedo de Melo

Entidades Religiosas

 Titular: Ana Maria Bispo Ribeiro
Suplente: Presbítero Edson Bitcof de
Moura

OAB e Subcessão

Titular: Rivail Ribeiro França
Suplente: Claudia Rogéria Fernandes

CAPS

Titular: Samara Rachel de Carvalho e
Queirós
Suplente: Camila Barros Pereira

CRAS

Titular: Cirenizia Pereira Cardoso
Suplente: Ivanize Fátima Giongo Sartore

Defensoria Pública

Titular: Marilene Barbosa dos Santos
Suplente: Marcel Lopes Correa

Policia Civil

Wilian Wilson de Carvalho

APAE
Titular: Walisson Guilherme da Silva
Rodrigues
Suplente: Sylvania Bezerra Dias

Ministério Publico

Zucléia Pereira  Cabral Cipriano

Fazenda da Esperança

Diego Moreira

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Titular: Fernanda Gomes Bonfim
Suplente: Margareth Santos de Carvalho

CREAS Titular: Raylene de Oliveira Ribeiro
Suplente: Onivaldo Soares Cardoso

Art. 2°. Ficam nomeados para compor a Diretoria do Conselho Municipal de Sobre Drogas -
COMAD, permitida a recondução por igual período, os seguintes membros:

Presidente: Fernanda Gomes Bonfim

Vice-Presidente: Walner Pereira Máximo

Secretária Executiva: Margareth Santos De Carvalho

Secretário Administrativo: Silvia Arlane Alves de Souza Melo

§1º Os membros do COMAD terão mandato de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos para mais um mandato;

§ 2º Os suplentes substituirão os titulares nos casos comunicados ou vacâncias;

§ 3º O exercício de Conselheiro do Conselho Municipal sobre Drogas - COMAD será gratuito e considerado como
relevante serviço de interesse público;

§ 4º O Regimento Interno do COMAD definirá sobre suas reuniões, quórum, frequência, substituição
de membros e outras deliberações.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 13º dia do mês de julho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal